DEPARTAMENTO DEL META
MUNICIPIO DE GRANADA
SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

EVALUACION TECNICA CONVOCATORIA PUBLICA IP No. 008 DE 2021

“CONSTRUCCION VIVIENDA DE INTERES SOCIAL (CONJUNTO RESIDENCIAL BOSQUES DE MAKATOA) EN EL MUNICIPIO DE GRANADA META"

Cludad y fecha: Granada, Meta - 5 de Agosto de 2021

PROPONENTE No. 1: [consoncno MAKATOA

REPRESENTANTE LEGAL

GONZALO EDUARDO BERRATO TASCON C.C.0.318.840

CRITERIOS DE EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES

DESCRIPCION

VARIABLE

8INO

CUMPLEMNO CUMPLE

OBSERVACIONES

PERFIL DEL PROPONENTE

Ser una persona natural o juridica, consorcio o union lemporal, debidements

constitulda y autorizada, acreditando su calidad de comarciante Inscrito en la Cémara

de C: , cuya juridica dentro sus el codigo

4390 (otras actividades especializadas pars la construccion de edificlos y obras

de Ingenieria civil), debera contar con las herramientas y ol personal iddneo para la
I 1 de las

CUMPLE

(Y]
EXPERIENCIA

GENERAL

Se verificara en el RUP un minimo da un (1) con
entidad wblimupm-damunvhmhlﬂgumumdlﬂm

Un (1) contrato & cuyo objeto haya sido o consistido en CONSTRUCCION DE
VIVIENDA VIP Y/O VIS.

sl

muuumaummmasmmm“wmm
Oficial exp en SMMLV.

sl

La expenencia aportada por el proponente debera estar debidamente registrado en el
registro unico de proponentes, y clasificado con los Cédigos del Clasificador de Bienes
y Servicios UNSPSC, o do con las actividades que se 3 a
continuacion:
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CUMPLE

ESPECIFICA

Semnm«ndRUPmmmmodcmmmuporpromduwsaﬂmm
entidad publica o privada que cumpla con los siguientes

Un (1) contrato cuyo objeto haya sido o consistido en CONSTRUCCION DE VIVIENDA
VIS YIO VIP

Que el valor tolal de la
iwunlomayuu!m'APOweudomSMmV

itado incluidas las adiciones sea

Si

O Que contemple la intervencion de minimo clento cuarenta (140) unidades

tpo

0 Que contemple en su ejecucion SISTEMA EN CONCRETO ESTRUCTURAL
INDUSTRIALIZADO

Adicional debe cumplir las sigui &n un
Wopapmporuunmmwlaowadl
0 Concreto 3000 PS| para muros estructurales cuya altura maxima sea minimo de 5
pisos. cantidad minima 1423.01 m3.
0 Gabinete Contraincandias tipo 1, inc manguera vaivula angular 1 1/2 broncs, vidrio
& mm, extintor, hacha. cantidad minima 35 und.
1 Acero de refuerzo fy=4200 mpa (4200 kg/cm2, g60) incluye suministro, figurado,
amado, colocacion y amanrs. Cantidad minima 78374,34 kg.
0 Malla electrosoldada fy=5000 kg/cm2, 500 mpa. Figurado, armado, colocacion y
amarre. y/o acero de refuerzo armado y figurado para estructura 70,000 psi. Cantidad
mlnlvm 12157278 kg

e de en aluminic. Cantidad minima 1540 und.
wannumlnondemmmn Cantided minima 280 und.
GSWMOWMMMIM leldldmlnlmzﬂom
a ve ierta en teja 0. Cantidad minima 1513.80 m2

&ximo de un (1)

La expenencia aportada debera estar debidamente registrado en ef registro unico de
proponenies, y clasificado con los Codigos del Clasificador de Blenes y
UNSPSC, que se relacionan a continuacion:
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Escaneado con CamScanner




m.ri.a:!a' DEPARTAMENTO DEL META
fr=sdy MUNICIPIO DR ORANADA
- RECANTARIA DR INFRARSTRUCTURA
EVALUACION T CNIGA CONVOUATOMIA FUOBLIGA 11 Ho, 04 T 2621

“CONSTRUCCION VIVIENDA DE INTERES ROCIAL (CONJUNTO REAIDENCIAL RORGUER [ MAKATOA) EM PL MUMICIPIO DE GRAMADA META™

Cludad y fecha: Granada, Meta - 5 do Agosho de X021

Arquitecto (/) yho hyganis (a) Givi _ s

£ la profesidn minke quinee ( "\) -nu. --mlmu-l-  General acurmilade y eaetif ~la,
[ otricula prifasional y |a facha da L
contados a partl de la techa da sxpadicion de Ia m P y S8 PRESENTA

clerma da la preasite Licitackin Publica
DIRECTOR DE OBRA CON DEDICACION 2 CUMPLE DECTOM L ING
DEL 80% Coma minimo tres (03) cortificaciones de axpariancla cenificada por ariided EOGAR ENRIGUE
’ contralante y/o contratista ocupando cargo da Director de Obra, cuyo obielo haya sido: SAPMIENTO 1ABOGAL
CONSTRUCCION DE VIVIENDA VIS Y/O VIP, cuyo valor haya sido Igusl o suparior sl 1]
100% del PO, de contratos o dimcclon de obras & contratos suscriton con enfidad
publica.
Anexar copia de dipl como Ay (m) ylo Ing: o (a) Civil, que carifique 8
& nivel académico %Iﬂn —sriliea -
A exper [ mediante 16n emilida por Ta enfidad
ylo contratista principal en cuyo caso se debe anexar copla del contrato 8i se m%:":f?ﬁ”
DOCUNMENTOS donde certifique el vinculo contractual, CUMPLE EWECI
Debe presentar carta de compromiso en la cual acepla el cargo con una 8l O!" e
disponibilidad del 50%.
Anexar copla de |a tarjeta profesional vigente que certifique experiencia minima
exigida y aporiar el certificado de vigencia de |a Matricula profesional.
Arquitecto (a) y/o Ingeniero (a) Civil S|
En la profesion como minimo diez (10) aflos, contados a partir de la fecha de
mgndidénmtlmwlapwfouonalyhlodmdadmdalnpmurneuﬂm 8l SZ PRESENTA COMO
RESIDENTE DE OBRA No: 1CON Publice. CUNPLE RESICENTE ING LUIS
DEDICACION DEL 100% Como minimo tres (03) certificaciones de experiencia certificada por entidad FERNANCO
contratante y/o cor cargo de Residente de Obra, contratos cuyo - SARMIENTO SABCGAL
objeto haya sido: CONSTRUCCION DE VIVIENDA VIS Y/O VIP, cuyo valor haya sido
igual o superior al 100% del PO, de contratos suscritos con entidad pablica
Anexar copia de diploma como Arquitecto (a) y/o Ingeniero (a) Civil, que certifique al - o
el nivel académico exigido.
expeniencia se acredilard mediante cerlilicacion emilida por 1a entidad
contratante y/o contratista principal en cuyo caso se debe anexar copia del contrato si SE PRESENTA CCMO
DOCUMENTOS donde cetifique el vinculo contractual. CUMPLE MFE .‘:u“
Debe pr carta de compromise en la cual acepta el cargo con una
disponibilidad del 100%. S SARMIENTO SABOGAL
Anexar copia de |a tarjeta profesional vigente que certifique experiencia minima st
exigida y aportar el certificado de vigencia de la Matricula profesional.
Arquitecio (a) y/o Ingeniero (a) Civil Si
En la profesién como minimo cinco (05) afios, contados a partir de la fecha de
expedicion de la matricuta profesional y la fecha de cierre de la presente Licitacién L] SE PRESENTA COMO

Publica
No:
RESIDENTE DE OBRA 2CON CUMPLE RESIDENTE ING LEIDY

DEDICACION DEL 100% . MABEL SARAY
Como minimo una (01) certificacién de experiencia certificada por entidad contratante MCREND
ylo contratista ocupando cargo de Residente de Obra, contratos cuyo objeto haya sido: sl
3 CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO DE VIVIENDA
Anexar copia de diploma como Arquitecto (a) y/o Ingenierc (a) Civil, que certifiqua
el nivel académico exigi St
[(a experiencla sa acreditard mediante certificacion emilida por 1a entidad RESENTA COMC
contratante y/o contratista principal en cuyo caso se debe anaxar copia del contrato Si SE .
DOCUMENTOS donde certifique ei vinculo contractual. CUMPLE mﬁmll lm
Debe pr carta de P en |a cual acepta el cargo con una MABEL L
disponibilidad def 100%. sl MORENQ
Anexar copia de la tarjeta profesional vigente que cartifique experiencia minima
igida y aportar el cartificado de vigencia de la Mairicula profesional,
mmlwmaWonmlmSMWo
Admir en Salud Ocupacional st
En la profesién como minimo cinco (05) aflos, contados a partir de la fecha de
‘wmmummlymmudmcmmmmmm b1 SE PRESENTA COMO
S.5.T. DE OBRA CON DEDICACION DEL M o
20% CUMPLE SALUD OCUPACIONAL
mmmmm;mmw-mmp«m TARIN LORENA LIZETH
cargo de Profesional SST y/o SISOMA y/o SISO, contratos cuyo UBAQUE SANCHEZ
au;m haya sido; CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO DE VIVIENDA VIS Y/O ]
VIP, cuyo valor haya sido igual 0 superior al 100% del PO, de contratos suscritos con
entidad publica
g::n(fphd-",‘ como Prof on Ing Industrial o Profesional en
f al o A en Salud Ocupacional, cartifique sl nivel
académico exigido. ha st
[a experfencia se screditark modianie corificacidn smitikia por Ta snlidad SE PRESENTA COMO
contratante y/o contralista principal en cuyo caso se debe anexar del contrato A .
DOCUMENTOS e cenitue 9 Yoo comvackm. copls sl CUMPLE SALUD OCUPACIONAL
Debe pr carts o8 o o la cual Bcepta o1 TARIN LORENA LIZETH
Gloporublided el 20%. Pa #) cargo oon une st UBAQUE SANCHEZ
Anexar copla de |a licencla profesional vigente que certifique expariencia minima ™
lﬂqldl
Inganiero (a) Civil, con postgrado en Estruciuras 1]
En la profesion como minimo quince (15) anos, contados a partic de la fecha de
wmut-mMyMMdoch-ummuLm Sl
Pablica, SE PRESENTA COMO
Especialista Estructural CON DEDICACION ESPECIALISTA
ik CUMPLE ESTRUCTURAL EL ING,
RAFAEL EDUARDO

sl COMAS MEJIA
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DEPARTAMENTO DEL META
MUNICIMO DE GRANADA
BECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

EVALUACION TECNICA CONVOCATORIA PUBLICA IP No, 008 Df 2021

~CONSTRUCCION VIVIENDA DE INTERES SOCIAL (CONJUNTO REBIDENCIAL ROBQUES DE MAKATOA) EM EL MUMICIPIO DE GRAMADA META”

SANITARIO DEL PROPONENTE

CUMPLIENDO CON TODOS LOS REQUISITOS SEGUN RESOLUCION 223 DEL 25
FEBRERO DE 2021.

Cludad y fecha: Granada, Meta - 5 de Agosto de 2021
Anexar copia de diploma como Tecndlogo en ohras clviles y/o Construcciones, que 8l
cedifique el nivel acaddmico exigldo.
a expenencia se acrediiard mediante ceriilicacion emillda por a enfidad SE F:’;B!NTA Ct:ﬂo
contratante y/o contratista principal en cuyo caso se debe anexar copla def conirato 81 CIALIST
DOCUMENTOS donde certifique el vinculo contractual. s EI;T:;J‘C;-UML EL ING.
Debe presentar caria de compromiso en la cual acepla el cargo con una EDUARDO
disponibilidad del 100%. s COMAS MEJIA
Anexar copla de |a tarjeta profesional vigente que cartifique experlencia minima 8
gida y aportar el certificado de vig de la Matricula pr |
Para la calificacion del Factor de Calidad, se adjudicara el cumplimiento at proponente
. PLAN DE APLICACION DEL PROTOCOLO |que presante el PLAN DE APLICACION DEL PROTOCOLO SANITARIO 81 PLE P %7
cum AGINA 757-728
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